
 

 

Hodnotící zpráva 

MAS Podřipsko – Zdravá MAS a MA21 

Rok 2022 

Hodnotící zpráva představuje ucelenou informaci o tom, které činnosti a 
projekty probíhaly v daném roce. 

MAS Podřipsko je členem Národní sítě Zdravých měst (dále jen „NSZM“) od roku 2019. 

V rámci kritérií MA21 jsme v kategorii „D“ start. 

Aktivity v rámci Zdravá MAS Podřipsko a naplňování kritérií 

MA21 za rok 2022 

Hodnocení zaznamenáváme do kritérií, jakoby se jednalo o kategorii „D“- start. V letošním 
roce bychom rádi usilovali o kategorii C. 

Vlivem dění okolo Covid 19, který ovlivňoval realizaci některých plánovaných aktivit ještě i 
v minulém roce, jsme byli nuceni některé aktivity přehodnotit, případně přesunout do 
on-line prostoru. 

1. INSTITUCIONÁLNÍ ZAKOTVENÍ MA21 

1.1 Zodpovědný politik pro MA21 

Beze změn 

1.2 Koordinátor MA21 

Beze změn 

1.3 Neformální skupina pro MA21 

Existence od roku 2018, pravidelně se scházela zejména v rámci realizovaného projektu 
„Vzdělávání koordinátorů EVVO a praxe využití školních zahrad“, kde bylo setkávání 
neformální pracovní skupiny povinným výstupem. V roce 2022 se pracovní skupina sešla v 
rámci několika odborných zaměření vícekrát, a to v tématech zaměřených na polytechnické 
vzdělávání a čtenářskou gramotnost. 
 

 

  



 

 

 

1.4 Dokument k MA21 schválený rozhodovacím orgánem MAS. 

Beze změn 

2. ZAPOJOVÁNÍ VĚŘEJNOSTI 

2.1 Plánování s veřejností 
 
MAS Podřipsko v rámci spolupráce se studentkou bakalářského stupně studia PEF ČZU v 
Praze, obor Veřejná správa a regionální rozvoj, realizovalo dotazníkové šetření za účelem 
zkvalitnění své činnosti. Předmětem dotazníkové šetření byla především komunikace MAS. 
Dotazník byl určen členům a zaměstnancům MAS a starostům obcí z oblasti působnosti 
MAS, kteří členy nejsou. 
 
MAS Podřipsko dále podporuje komunitní život na Podřipsku. V rámci dotačního titulu 
Ústeckého kraje Místní akční skupina podporuje projekty zaměřené na drobný komunitní 
život, spolkovou činnost v území (např. společenské, sportovní, kulturní akce, předávání 
znalostí, informační akce, aktivizace místního potenciálu). Výzva pro předkládání žádostí o 
dotaci vyšla na konec prvního pololetí roku 2022. Úspěšné projekty se konají vždy za 
podmínky splnění povinné publicity, tzn. že úspěšní žadatelé musí vždy minimálně formou 
umístění roll-up banneru informovat o činnosti MAS Podřipsko a podpoře Ústeckého kraje. 

Plánování osvětových a vzdělávacích akcí s veřejností probíhalo v rámci pracovních skupin 
projektu MAP ORP Roudnice nad Labem II, tak jak je již standardem. Na konci roku 2022 v 
rámci výše uvedeného projektu byla dokončena jeho evaluace. Výsledkem bylo zmapování 
aktuálního stavu škol a podpora je v jejich dalším plánování aktivit a celkovém rozvoji či 
zavádění nových metodik. Veškeré nápady a návrhy byly s neformální skupinou pro MA21 
konzultovány. 
 
 

3. ČINNOSTI A VÝSTUPY 

3.1 Webová stránka k MA21 

Pravidelně aktualizovaný odkaz: 
http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/ 
 

 

 

 

http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/


 

 

3.2 Zprávy k MA21 v médiích 

Kampaně a akce MAS byly publikovány v lokálních médiích, 
především v Roudnických novinách. Počet článků byl 2. Článek o semináři na 
téma bezpečnosti na internetu (duben 2022) nebo o Masopustu (taktéž 
duben 2022), obojí publikováno v Roudnických novinách. 

4.SPOLUPRÁCE 3 SEKTORŮ 

4.1 Spolupráce NNO, veřejné správy a podnikatelů 

Velmi dobře spolupracujeme s NNO, jako např. SEVER – Litoměřice o.p.s. (realizace 
seminářů, spolupráce), Ekocentrum Zvonice (využívání prostor zahrady ke školení 
a osvětovým akcím) nebo třeba s organizací Lipka (realizace webinářů) a Učíme se 
venku (online distanční kurz pro pedagogy). 
 
 
I v letošním roce jsme realizovali „Hry na 
chodník“ na několika místech Podřipska. 
Realizaci těchto her vzhledem k jejich 
oblíbenosti plánujeme i v budoucnu, 
především zapůjčováním šablon a jejich 
vlastním 3D tiskem 

 

Tento bod byl naplňován také díky projektu 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání II“, který je svou povahou primárně zaměřen na 
vzdělávání, nicméně projednávání se musí účastnit zástupci všech sektorů. 



 

 

 
MAS Podřipsko se dále zapojila do následujících akcí: 
 
Spolupráce na kampani Zažít Roudnici jinak. Na organizaci se podílely 
všechny 3 sektory. My jsme se zapojili s naší 3D tiskárnou. 
Termín: září 2022 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 
 
Ukliďme Česko – zapojení se do hromadné úklidové akce se soutěží 
V rámci podzimního úklidového dne jsme se zapojili do úklidu a vyhlásili soutěž o věcné 
ceny. Bohužel účast nesplnila očekávání. 
Termín: září 2022 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 
 
Výstava na stromech 
Akci pořádáme každoročně, každým rokem se vystavuje jiné 
téma, které se týká 
udržitelnosti a Fair trade. Akce je pořádána ve spolupráci s 
organizací NaZemi. Letošním tématem byla „Kávová krize“. 
Termín: 1. týden v říjnu 2022 
Odpovědnost: koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 

 

 

5. HODNOCENÍ PROCESU MA21 

5.1 Pravidelná zpráva a plán zlepšování MA21 
Plán zlepšování je připraven pro rok 2023. 

Hodnotící zpráva je zpracována za rok 2022. 

Oba dokumenty budou schváleny Výkonnou radou MAS Podřipsko, z.s. 

Zpracovala: Mgr. Martina Smejkalová, koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Datum schválení: 27. 3. 2023 

 

 

 


